

Artikelnummer

57001

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

292976



Marke

Riegel Bioweine

Qualität

EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-022 | Kontrollverein

Allgemeines

In der Nase Jasmin und etwas Zitrone. Unheimlich frisch und saftig am Gaumen.

Besonderheiten

Man muss schon einen zweiten Schluck nehmen, bevor man merkt, dass es sich um die alkoholfreie Variante des Weißburgunders handelt. In der Nase Jasmin und etwas Zitrone. Unheimlich frisch und saftig am Gaumen mit fein ausbalancierter Säure.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

jetzt + 1 Jahr

Allergene LMIV

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Allergene Lebensmittel sonstige

enthalten: Fruktose

Spuren möglich: Hefe

Weitere Eigenschaften

ja: vegan, vegetarisch, alkoholfrei

Basis-Produktdaten

Basis-Produktdaten

Artikel Identifikation	Produktname mittellang.....	REBSTOFF Pinot Blanc alkoholfrei 2025 Keth
Haupteigenschaften	Rechtlicher Status.....	Lebensmittel

Qualität, Kontrolle, Labels

Qualität

Angaben zu Bioprodukten	Bio-Erzeugnis.....	ja
Biolabels oder sonstige Qualitäten	Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
	Länderzusatz des EU-Logos.....	Deutsche Landwirtschaft



Artikelnummer

57001

GTIN-Stück



4 024967 514109

GTIN-Verpackung



4 024967 005591

eco-ID

292976



Biokontrolle

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-022

Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

Bezeichnungen

Produktnamen

Produktname lang..... Weißburgunder alkoholfrei

Produzent..... Keth - Offstein

Herkunft

Herkunft

Zollrechtliche Herkunft..... Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten..... Deutschland

Inverkehrbringer

Inverkehrbringer

Inverkehrbringer..... Peter Riegel Weinimport GmbH, Steinäcker

12, D-78359 Orsingen; info@riegel.de

E-Mail Inverkehrbringer..... info@riegel.de

Nährwerte, Vitamine, Spurenelemente

Nährwerte & Analysen

Allgemeine Angaben zu

Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Nährwerten &

Analyseergebnissen

Nährwerte & Analyseergebnisse

bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 59 kJ / 14 kcal

Fett..... 0,5 g

davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g

davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 0,00 g

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 0,00 g

davon Transfettsäuren..... 0 g

Kohlenhydrate..... 3,33 g

davon Zucker..... 2,9 g

davon mehrwertige Alkohole..... 0 g

Eiweiß..... 0,5 g

Salz..... 0,019 g

Warengruppenspezifische Angaben

Spezifikationen

Angaben zur Eignung beim

Altersbeschränkung..... keine Altersbeschränkung

Endverbraucher

Alkohol..... 0,5 % vol.

Angaben speziell für Wein

Säure..... 7 g / l